
Zatmění Slunce 1. srpna 2008 v České republice

Následující tabulka obsahuje výčet několika největších měst ČR a časové údaje, které značí 
průběh zatmění v dané lokalitě. Časy jsou vzaty na geografické středy měst (pro pozorovatele, 
který  se  nenachází  přímo  v nějakém ze  zmíněných  měst,  se  mohou  časové  údaje  lišit  až 
v desítkách  sekund).  V posledním  sloupci  je  též  vyjádřena  velikost  zakrytí  Slunce 
v procentech slunečního kotouče. Časy jsou letní, tj. v době úkazu platné.

Viditelnost zatmění (v SELČ; vzato na geografické středy měst)

Město Začátek Střed Konec Velikost
Ústí nad Labem 10:48:27 11:39:24 12:31:13 25.1%
Most 10:48:30 11:38:53 12:30:09 23.4%
Karlovy Vary 10:48:31 11:37:41 12:27:48 23.0%
Liberec 10:49:12 11:41:07 12:33:49 26.1%
Plzeň 10:50:18 11:38:47 12:28:08 22.0%
Praha 10:50:23 11:40:21 12:31:06 23.6%
Hradec Králové 10:51:22 11:42:39 12:34:37 25.0%
Pardubice 10:51:44 11:42:36 12:34:09 24.4%
Tábor 10:52:25 11:41:03 12:30:24 21.8%
České Budějovice 10:53:35 11:40:58 12:29:04 20.4%
Opava 10:54:01 11:46:20 12:39:06 25.8%
Olomouc 10:54:17 11:45:24 12:37:02 24.3%
Ostrava 10:54:46 11:47:02 12:39:42 25.6%
Brno 10:54:54 11:44:39 12:34:58 22.7%
Havířov 10:54:56 11:47:09 12:39:47 25.5%
Zlín 10:55:48 11:46:23 12:37:26 23.5%

© 2008 Petr Horálek - ASP a Hvězdárna b. A. Krause v Pardubicích


